
Mendoza ruiz 2291411099
4.88 kW 24 de Julio de 2024
PDBT 849030304956

929 kWh $ 4,283

8 1,107 kWh $89

97.92 % BIMESTRE $ 4,194

$25,698.00 MXN $536.00 MXN $25,162.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

# 20240002

Mendoza ruiz  
2291411099
mamm_83@hotmail.com

8 Longi 610W Hi-MO7 $ 3333.96 $ 26,671.68

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X $ 6043.7125 $ 12,087.43

8 Estructura $ 1080 $ 8,640.00

2 Mano de obra $ 4560 $ 9,120.00

1 Cable $ 1800 $ 1,800.00

1 Pastilla $ 368 $ 368.00

Subtotal $ 58,687.11

IVA $ 9,389.94

TOTAL (MXN) $ 68,077.05

Costo incluye material eléctrico, mano de obra y gestión ante CFE para el contrato de interconexión.

2291411099 www.msolar.com ventas@msolar.com



1 $ 25,698.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 25,162.00 $ 25,162.00 $ -42,915.05

2 $ 26,468.94 $ 552.08 $ 0.00 $ 25,916.86 $ 25,916.86 $ -16,998.19

3 $ 27,263.01 $ 568.64 $ 0.00 $ 26,694.37 $ 26,694.37 $ 9,696.18

4 $ 28,080.90 $ 585.70 $ 0.00 $ 27,495.20 $ 27,495.20 $ 37,191.37

5 $ 28,923.33 $ 603.27 $ 0.00 $ 28,320.05 $ 28,320.05 $ 65,511.43

6 $ 29,791.03 $ 621.37 $ 0.00 $ 29,169.65 $ 29,169.65 $ 94,681.08

7 $ 30,684.76 $ 640.01 $ 0.00 $ 30,044.74 $ 30,044.74 $ 124,725.83

8 $ 31,605.30 $ 659.21 $ 0.00 $ 30,946.09 $ 30,946.09 $ 155,671.91

9 $ 32,553.46 $ 678.99 $ 0.00 $ 31,874.47 $ 31,874.47 $ 187,546.38

10 $ 33,530.06 $ 699.36 $ 0.00 $ 32,830.70 $ 32,830.70 $ 220,377.08

11 $ 34,535.96 $ 720.34 $ 0.00 $ 33,815.62 $ 33,815.62 $ 254,192.71

12 $ 35,572.04 $ 741.95 $ 0.00 $ 34,830.09 $ 34,830.09 $ 289,022.80

13 $ 36,639.20 $ 764.21 $ 0.00 $ 35,875.00 $ 35,875.00 $ 324,897.80

14 $ 37,738.38 $ 787.13 $ 0.00 $ 36,951.25 $ 36,951.25 $ 361,849.04

15 $ 38,870.53 $ 810.75 $ 0.00 $ 38,059.78 $ 38,059.78 $ 399,908.82

16 $ 40,036.65 $ 835.07 $ 0.00 $ 39,201.58 $ 39,201.58 $ 439,110.40

17 $ 41,237.75 $ 860.12 $ 0.00 $ 40,377.62 $ 40,377.62 $ 479,488.02

18 $ 42,474.88 $ 885.93 $ 0.00 $ 41,588.95 $ 41,588.95 $ 521,076.98

19 $ 43,749.12 $ 912.50 $ 0.00 $ 42,836.62 $ 42,836.62 $ 563,913.60

20 $ 45,061.60 $ 939.88 $ 0.00 $ 44,121.72 $ 44,121.72 $ 608,035.32

21 $ 46,413.45 $ 968.08 $ 0.00 $ 45,445.37 $ 45,445.37 $ 653,480.69

22 $ 47,805.85 $ 997.12 $ 0.00 $ 46,808.73 $ 46,808.73 $ 700,289.42

23 $ 49,240.03 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 48,212.99 $ 48,212.99 $ 748,502.41

24 $ 50,717.23 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 49,659.38 $ 49,659.38 $ 798,161.80

25 $ 52,238.74 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 51,149.17 $ 51,149.17 $ 849,310.96

Patricio chirinos 29



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 488.1 530.7 613.9 613.2 644.2 645.9 668.6 634.8 560.3 570.8 535.5 511.4

Consumo actual 583.0 583.0 537.5 537.5 378.5 378.5 328.0 328.0 424.0 424.0 536.0 536.0

Patricio chirinos 29


